

# 第43回 筑波大学学園祭「雙峰祭」 一次予算案

作成日時:平成29年6月3日  
平成29年度筑波大学学園祭実行委員会  
財務局 予算担当 菅 彩葉

## 目次

### 1. 収入・支出集計

### 2. 本部企画局クロス集計

### 3. 決算クロス集計

### 4. 前年度比較

### 5. 収入の部詳細

### 6. 支出の部詳細

委員長団・調査専門部会・財務局

広報宣伝局

渉外局・推進局

総合計画局・情報システム局

ステージ管理局

本部企画局

### 7. 変更点

# 1. 第43回筑波大学学園祭「雙峰祭」一次予算

今年度から、案内所運営部会と調査専門部会の予算を委員長団とは別にしている。

## 1.1. 収入の部

科目	委員長団	案内所 運営部会	調査 専門部会	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報 システム局	ステージ 管理局	本部 企画局
繰入金	-	-	-	1,348,380	-	-	-	-	-	-	-	-
利息	-	-	-	1,137	-	-	-	-	-	-	-	-
学園祭学生分担金	-	-	-	5,563,980	-	-	-	-	-	-	-	-
構成員援助金	-	-	-	-	-	-	1,172,500	-	-	-	-	-
協賛金	-	-	-	-	-	-	2,027,000	-	-	-	-	-
筑波大学紫峰会基金(申請予定)	-	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-
茗溪会援助金(申請中)	-	-	-	500,000	-	-	-	-	-	-	-	-
収入総計	-	-	-	8,413,497	-	-	3,199,500	-	-	-	-	-

## 1.2. 支出の部(晴天時)

科目	委員長団	案内所 運営部会	調査 専門部会	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報 システム局	ステージ 管理局	本部 企画局
消耗品器具費	32,550	-	-	-	-	128,465	28,206	345,719	100,584	43,433	121,119	132,295
通信費	9,570	-	820	-	-	25,760	37,500	-	-	-	82	14,620
交通費	50,000	-	-	-	-	7,040	14,000	23,990	-	-	-	79,830
修繕費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000
広告宣伝費	-	-	-	-	-	1,956,894	-	-	-	-	-	-
賃借料	110,894	-	-	-	-	-	-	155,670	-	32,400	-	280,000
外注費	-	-	-	510	-	264,600	-	169,280	226,800	4,305	3,421,260	-
謝礼費	-	-	-	-	-	6,000	-	-	-	-	28,320	694,410
支払保険料	-	-	-	118,332	-	-	-	-	-	-	-	-
工具器具備品代	-	-	-	-	-	-	-	-	25,725	163,439	900	12,807
雑費	5,040	-	-	-	-	3,888	1,850	2,040	540	648	8,872	22,384
企画団体物品支給費	-	-	-	1,300,000	-	-	-	-	-	-	-	-
予備費	-	-	-	1,389,616	-	-	-	-	-	-	-	-
支出総計	208,054	-	820	2,808,458	-	2,392,647	81,556	696,699	353,649	244,225	3,580,553	1,246,346

## 1.3. 支出の部(悪天候時)

科目	委員長団	案内所 運営部会	調査 専門部会	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報 システム局	ステージ 管理局	本部 企画局
消耗品器具費	32,550	-	-	-	-	128,465	28,206	345,719	100,584	43,433	121,119	132,295
通信費	9,570	-	820	-	-	25,760	37,500	-	-	-	82	14,620
交通費	50,000	-	-	-	-	7,040	14,000	23,990	-	-	-	79,830
修繕費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000
広告宣伝費	-	-	-	-	-	1,956,894	-	-	-	-	-	-
賃借料	110,894	-	-	-	-	-	-	155,670	-	32,400	-	280,000
外注費	-	-	-	510	-	264,600	-	169,280	226,800	4,305	3,248,460	-

# 1. 第43回筑波大学学園祭「雙峰祭」一次予算

謝礼費	-	-	-	-	-	6,000	-	-	-	-	28,320	694,410
支払保険料	-	-	-	118,332	-	-	-	-	-	-	-	-
工具器具備品代	-	-	-	-	-	-	-	-	25,725	163,439	900	12,807
雑費	5,040	-	-	-	-	3,888	1,850	2,040	540	648	8,872	22,384
企画団体物品支給費	-	-	-	1,300,000	-	-	-	-	-	-	-	-
予備費	-	-	-	1,562,416	-	-	-	-	-	-	-	-
支出総計	208,054	-	820	2,981,258	-	2,392,647	81,556	696,699	353,649	244,225	3,407,753	1,246,346

## 1.4. 支出の部(中止時)

科目	委員長団	案内所 運営部会	調査 専門部会	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報 システム局	ステージ 管理局	本部 企画局
消耗品器具費	32,550	-	-	-	-	128,465	28,206	345,719	100,584	43,433	121,119	132,295
通信費	9,570	-	-	-	-	25,760	37,500	-	-	-	82	14,620
交通費	50,000	-	-	-	-	7,040	14,000	23,990	-	-	-	79,830
修繕費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000
広告宣伝費	-	-	-	-	-	1,956,894	-	-	-	-	-	-
賃借料	110,894	-	-	-	-	-	-	155,670	-	32,400	-	280,000
外注費	-	-	-	510	-	264,600	-	169,280	226,800	4,305	3,248,460	-
謝礼費	-	-	-	-	-	6,000	-	-	-	-	28,320	694,410
支払保険料	-	-	-	118,332	-	-	-	-	-	-	-	-
工具器具備品代	-	-	-	-	-	-	-	-	25,725	163,439	900	12,807
雑費	5,040	-	-	-	-	3,888	1,850	2,040	540	648	8,872	22,384
企画団体物品支給費	-	-	-	1,300,000	-	-	-	-	-	-	-	-
予備費	-	-	-	1,563,236	-	-	-	-	-	-	-	-
支出総計	208,054	-	-	2,982,078	-	2,392,647	81,556	696,699	353,649	244,225	3,407,753	1,246,346

## 2. 第43回筑波大学学園祭「雙峰祭」本部企画局クロス集計

### 2.1. 本部企画局企画別クロス集計

今年度は新たな試みとして、つくば市と連携した企画「フォトラリーつくば」を実施する。

科目	受験応援企画	つくば研究紹介	つくばイチ 受けたい授業	雙峰祭 シンボルゲート	全体装飾	ゆるキャラ® 企画	子ども劇
消耗品器具費	-	1,080	-	7,360	36,806	8,000	4,845
通信費	-	-	-	-	-	960	7,920
交通費	-	31,330	-	-	-	13,000	500
修繕費	-	-	-	-	-	-	-
広告宣伝費	-	-	-	-	-	-	-
賃借料	-	-	-	-	-	-	-
外注費	-	-	-	-	-	-	-
謝礼費	2,160	42,000	5,250	-	-	-	-
支払保険料	-	-	-	-	-	-	-
工具器具備品代	-	-	-	4,000	-	-	-
雑費	-	-	-	-	-	-	-
総計	2,160	74,410	5,250	11,360	36,806	21,960	13,265

科目	ぺったんこラリー	樽酒振る舞い	ホラー風 推理ゲーム	フォトラリー つくば	前夜祭 セレモニー	つくバラエティー	TSUKUBA COLLECTION 2017
消耗品器具費	756	8,471	38,593	-	324	-	-
通信費	-	5,740	-	-	-	-	-
交通費	-	20,000	-	-	-	-	15,000
修繕費	-	-	-	-	-	-	10,000
広告宣伝費	-	-	-	-	-	-	-
賃借料	-	10,000	-	150,000	-	-	120,000
外注費	-	-	-	-	-	-	-
謝礼費	-	16,000	-	-	-	-	9,000
支払保険料	-	-	-	-	-	-	-
工具器具備品代	-	-	108	-	-	-	-
雑費	-	2,500	-	-	1,080	11,310	6,324
総計	756	62,711	38,701	150,000	1,404	11,310	160,324

## 2. 第43回筑波大学学園祭「雙峰祭」本部企画局クロス集計

科目	後夜祭 オープニング セレモニー	つくば お笑いライブ	本部企画局 共通予算
消耗品器具費	1,700	1,080	23,280
通信費	-	-	-
交通費	-	-	-
修繕費	-	-	-
広告宣伝費	-	-	-
賃借料	-	-	-
外注費	-	-	-
謝礼費	-	620,000	-
支払保険料	-	-	-
工具器具備品代	-	-	8,699
雑費	-	1,170	-
総計	1,700	622,250	31,979

### 2.2. 本部企画局全体クロス集計

科目	
消耗品器具費	132,295
通信費	14,620
交通費	79,830
修繕費	10,000
広告宣伝費	-
賃借料	280,000
外注費	-
謝礼費	694,410
支払保険料	-
工具器具備品代	12,807
雑費	22,384
総計	1,246,346

### 3. 第42回筑波大学学園祭「雙峰祭」決算報告書クロス集計

#### 3.1. 収入の部

科目	委員長団	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報シス テム局	ステージ 理局	管 本部 画局	企 画局	全体
繰入金	-	1,938,016	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,938,016
利息	-	1,137	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,137
学園祭学生分担金	-	5,526,600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,526,600
構成員援助金	-	-	-	-	1,201,586	-	-	-	-	-	-	1,201,586
協賛金	-	-	-	-	1,831,000	-	-	-	-	-	-	1,831,000
筑波大学紫峰会基金	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000,000
茗溪会援助金	-	500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,000
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
雑収入	-	10,435	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,435
収入合計	-	8,976,188	-	-	3,032,586	-	-	-	-	-	-	12,008,774

#### 3.2. 支出の部

科目	委員長団	財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報シス テム局	ステージ 理局	管 本部 企画局	企 画局	全体
消耗品器具費	99,362	66,010	22,876	123,756	-	64,997	105,161	45,887	54,164	346,894	-	929,107
通信費	28,910	-	1,000	23,640	32,793	-	-	-	82	13,750	-	100,175
交通費	24,840	-	-	-	13,971	24,192	-	-	-	43,102	-	106,105
修繕費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000	-	10,000
広告宣伝費	-	-	-	1,992,821	-	-	-	-	-	-	-	1,992,821
賃借料	119,848	-	-	-	-	164,808	-	-	-	-	-	284,656
外注費	-	510	-	264,600	-	166,504	439,020	4,111	3,594,366	2,000	-	4,471,111
謝礼費	-	-	-	6,000	-	-	-	-	36,503	851,342	-	893,845
支払保険料	-	118,332	-	-	-	-	-	-	-	-	-	118,332
工具器具備品代	39,960	-	-	-	-	-	53,525	110,731	4,108	-	-	208,324
雑費	4,296	324	324	1,620	1,830	1,404	2,160	-	9,088	1,064	-	22,110
企画団体物品支給費	-	1,481,376	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,481,376
損金	-	42,432	-	-	-	-	-	-	-	-	-	42,432
繰越金	-	1,348,380	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,348,380
支出合計	317,216	3,057,364	24,200	2,412,437	48,594	421,905	599,866	160,729	3,698,311	1,268,152	-	12,008,774

## 4. 前年度決算との比較

### 4.1. 収入の部

※以下、昨年度に比べ5万円以上の変動があるとき、「大幅に～」と表す。

科目	平成29年度予算	平成28年度決算	(平成29年度予算)-(平成28年度決算)
繰入金	1,348,380	1,938,016	-589,636
利息	1,137	2,455	-1,318
学園祭学生分担金	5,563,980	5,526,600	37,380
構成員援助金	1,172,500	1,201,586	-29,086
協賛金	2,027,000	1,831,000	196,000
筑波大学紫峰会基金	1,000,000	1,000,000	-
茗溪会援助金	500,000	500,000	-
収入総計	11,612,997	11,999,657	-386,660

収入の部比較詳細	
繰入金	大幅に減額 昨年度の支出が多かったため。
利息	減額 過去2年間から算出した。
学園祭学生分担金	増額 今年度の新入生数から算出した。
構成員援助金	減額 昨年度の集金額が予想以上に多かったため。
協賛金	大幅に増額 今年度から、UNITEDステージの看板枠数とロゴ協賛が増えたため。
筑波大学紫峰会基金	変化なし
茗溪会援助金	変化なし

### 4.2. 支出の部

科目	平成29年度予算	平成28年度決算	(平成29年度予算)-(平成28年度決算)
消耗品器具費	932,371	929,107	3,264
通信費	88,352	100,175	-11,823
交通費	174,860	106,105	68,755
修繕費	10,000	10,000	-
広告宣伝費	1,956,894	1,992,821	-35,927
賃借料	578,964	284,656	294,308
外注費	4,086,755	4,471,111	-384,356
謝礼費	728,730	893,845	-165,115
支払保険料	118,332	118,332	-
工具器具備品代	202,871	208,324	-5,453
雑費	45,262	22,110	23,152
企画団体物品支給費	1,300,000	1,481,376	-181,376

#### 4. 前年度決算との比較

支出の部比較詳細	
消耗品器具費	増額 今まで生活課予算であった物品購入を再考した結果、予算に組み込んだため。
通信費	減額 プリペイド携帯契約料がなくなったため。
交通費	大幅な増額 協賛活動などの範囲を昨年度より大幅に増やしたため。
修繕費	変化なし
広告宣伝費	減額 広報宣伝局の電車内オフィシャルポスターを今年度は廃止したため。
賃借料	大幅な増額 今年度新しく実施するつくば市との連携企画のための機材レンタル費が増えたため。
外注費	大幅な減額 総合計画局の支出を減額したため。
謝礼費	大幅な減額 本部企画局が担当するつくばお笑いライブの芸人への謝礼費を大幅に減額したため。
支払保険料	変化なし
工具器具備品代	減額 各局少しずつ減額している。
雑費	増額 各局少しずつ増額している。
企画団体物品支給費	大幅な減額 昨年度150万では多すぎたため。

## 5. 収入の部詳細

### 5.1. 収入の部

科目	委員長団	案内所 営部会	運 調	調査 門部会	専 財務局	総務局	広報 宣伝局	渉外局	推進局	総合 計画局	情報 システム 局	ステージ管 理局	本部 企画局	全体
繰入金	-	-	-	-	1,348,380	-	-	-	-	-	-	-	-	1,348,380
利息	-	-	-	-	1,137	-	-	-	-	-	-	-	-	1,137
学園祭学生分担金	-	-	-	-	5,563,980	-	-	-	-	-	-	-	-	5,563,980
構成員援助金	-	-	-	-	-	-	-	1,172,500	-	-	-	-	-	1,172,500
協賛金	-	-	-	-	-	-	-	2,027,000	-	-	-	-	-	2,027,000
筑波大学紫峰会基金(申請予定)	-	-	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000,000
茗溪会援助金(申請中)	-	-	-	-	500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	500,000
収入総計	-	-	-	-	8,413,497	-	-	3,199,500	-	-	-	-	-	11,612,997

#### ※繰入金

昨年度の繰越金である。

#### ※利息

過去2年分から計算した。

#### ※学園祭学生分担金

以下のように算出している。

$(2016年以前の預かり金+2017年新入生数*600*0.98)=4,191,000+2335*600*0.98=4,191,000+1,372,980=5,563,980$

過去2年間の集金状況より集金率を98%としている。

#### ※構成員援助金

##### 1) 教職員・事務員部門

協賛金額の変動から、1,100,000円が最低ライン、1,245,000円が最高ラインであると考えられる。

このことから、構成員援助金教職員・事務員部門は1,172,500円と見込む。

[参考資料①]

年度	教職員・事務員部門
2013	1,110,153
2014	1,245,560
2015	1,147,555
2016	1,201,586

##### 2) 院生部門

本年度から、企画団体責任者連絡集会(以下、企団連)の際に企画団体に所属する院生から、構成員援助金と同じ枠組みで寄付をいただく。

もちろん寄付は任意であるため、実行計画書に記述の通り金額も指定しない。

したがって、予測が難しいため収入予測としては計上しない。

#### ※協賛金

協賛は、パンフレット協賛とロゴ協賛、ステージ協賛の3つである。

なお、新たな協賛の試みとして今年度からロゴ協賛というものを追加している。

##### 1) パンフレット協賛

[参考資料②]

年度	総数	5000円	1万円枠	2万円枠	4万円枠	9万円枠	リスト掲載	合計
2013	91	43	20	11	1	3	13	1,352,000

## 5. 収入の部詳細

2014	104	45	22	12	3	4	18	1,280,000
2015	104	40	29	11	4	4	16	1,018,000
2016	105	48	25	9	5	5	13	1,826,000

※リスト掲載とは5000円未満で企業に金額設定をしていただき、パンフレットに企業名をリスト形式で掲載するという協賛形態である。

以上の過去のパンフレット協賛金のデータをもとに収入予測を立てた結果、今年度はパンフレット協賛金の合計金額を1,337,000円と見込む。

### 2) ロゴ協賛

今年度より、雙峰祭公式webサイトの協賛団体一覧にて、希望企業に企業ロゴを掲載してもらう協賛を行う。1枠10,000円を予定しており、最低5社集めるものと見積って50,000円と見込む。

### 3) ステージ協賛

今年度は例年と同じくUNITEDステージで協賛を行う。

#### UNITEDステージ

看板枠数は昨年より2枠増の8枠で、1枠80,000円である。この枠は基本的に全て埋める。よってUNITEDステージ協賛の協賛金額は640,000円である。

よって、ステージ協賛全体の協賛金額は640,000円と見込む。

以上を踏まえて、今年度の渉外の収入予算詳細は以下の通りである。

協賛形態	予想収入金額
構成員援助金	1,172,500
パンフレット協賛	1,337,000
ロゴ協賛	50,000
ステージ協賛	640,000
総計	3,199,500

## 6. 支出詳細

今年度から、調査専門部会の予算を委員長団とは別に表記する。

### 委員長団

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	アルコールセンサー交換用センサー(タニタ/HC-211S)	3,445	2	個	6,890	アルコールセンサーを正常に使用するため
消耗品器具費	2	Adobe Creative Cloud(学生向けコンプライートプラン)	25,660	1	式	25,660	情報システム局、広報宣伝局、ステージ管理局、本部企画局、総合計画局の業務を円滑に遂行するため
<b>消耗品器具費 集計</b>						<b>32,550</b>	
通信費	3	プリペイドカード	3,000	2	枚	6,000	円滑・安全な学園祭の運営のための当日の連絡手段として使用する
通信費	4	小型無線機・イヤホンマイク返送料	3,570	1	回	3,570	借用した無線機・イヤホンマイクの返送料
<b>通信費 集計</b>						<b>9,570</b>	
交通費	5	交通費(公共交通機関)	50,000	1	式	50,000	学園祭実行委員会(以下、学実委)の全体にかかわる渉外活動のため
<b>交通費 集計</b>						<b>50,000</b>	
賃借料	6	小型無線機・イヤホンマイクレンタル代	110,894	1	式	110,894	円滑・安全な学園祭の運営のための当日の連絡手段として使用する
<b>賃借料 集計</b>						<b>110,894</b>	
雑費	7	関東学園祭交流会参加費	500	9	回	4,500	関東学園祭交流会への参加のため
雑費	8	小型無線機・イヤホンマイク振込手数料	540	1	回	540	発注先に代金を支払う際の振込手数料
<b>雑費 集計</b>						<b>5,040</b>	
<b>総計</b>						<b>208,054</b>	

### 調査専門部会

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
通信費	1	webアンケート景品送料	82	10	回	820	Webアンケートの回答者に抽選で送る景品の送料
<b>通信費 集計</b>						<b>820</b>	
<b>総計</b>						<b>820</b>	

### 財務局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
外注費	1	決算製本	510	1	式	510	前年度の決算報告書を製本するため
<b>外注費 集計</b>						<b>510</b>	
支払保険料	2	施設所有者・管理賠償責任保険(横断幕)	5,000	1	式	5,000	筑波大学周辺の歩道橋に設置する学実委所有の横断幕を対象とする保険の保険料
支払保険料	3	施設所有者・管理賠償責任保険	5,560	1	式	5,560	来場者やその所持品に対し運営側の不手際によって発生した賠償責任を対象とする保険の保険料
支払保険料	4	生産物賠償責任保険	28,160	1	式	28,160	学園祭で販売された飲食物が原因で発生した賠償責任を対象とする保険の保険料
支払保険料	5	動産総合保険	40,660	1	式	40,660	学内外から借用する機材の破壊を対象とする保険の保険料
支払保険料	6	普通傷害保険	10,422	1	式	10,422	学実委と当日スタッフ、ステージ出演者のうち運営中に出た傷病者を対象とする保険の保険料
支払保険料	7	賠償責任保険	28,530	1	式	28,530	学実委が当日損害を出した際に賠償を補てんするための保険の保険料
<b>支払保険料 集計</b>						<b>118,332</b>	
企画団体物品支給費	8	企画団体物品支給費	1,300,000	1	式	1,300,000	企画団体物品支給制度に使用するため
<b>企画団体物品支給費 集計</b>						<b>1,300,000</b>	
予備費	9	予備費	1,389,616	1	式	1,389,616	予備費
<b>予備費 集計</b>						<b>1,389,616</b>	
<b>総計</b>						<b>2,808,458</b>	

### 広報宣伝局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	プレミアム普通紙(A0ロール・841mm×50m・1ケース2本入)	8,359	4	セット	33,436	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	2	大判インクジェットプリンタ用インクカートリッジ(マッドブラック・1本)	16,200	1	本	16,200	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	3	大判インクジェットプリンタ用インクカートリッジ(ブラック・1本)	14,634	1	本	14,634	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	4	大判インクジェットプリンタ用インクカートリッジ(シアン・1本)	14,634	1	本	14,634	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	5	大判インクジェットプリンタ用インクカートリッジ(マゼンタ・1本)	14,634	1	本	14,634	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	6	大判インクジェットプリンタ用インクカートリッジ(イエロー・1本)	14,634	1	本	14,634	テーマ公募や本部企画局の宣伝をするため
消耗品器具費	7	ダンボール<小>(60枚)	5,247	3	セット	15,741	パンフレットを梱包するため
消耗品器具費	8	ダンボール<小>(30枚)	2,747	1	セット	2,747	パンフレットを梱包するため
消耗品器具費	9	カートンテープ(透明・50mm×50m)	175	3	巻き	525	パンフレット配布番号ラベルをふるため
消耗品器具費	10	水性つやありEXE・ブルー 0.7L	1,280	1	個	1,280	装飾費

## 6. 支出詳細

消耗品器具費 集計					128,465		
通信費	11	関係校へのポスター送付費(定形外郵便物・100g)	140	151	式	21,140 関係校への筑波大学学園祭の周知のため	
通信費	12	バスポスター送付費(つくバス・ゆうパック・100サイズ・県内)	1,130	1	式	1,130 送料	
通信費	13	バスポスター送付費(関東鉄道・ゆうパック・100サイズ・県内)	1,130	1	式	1,130 送料	
通信費	14	駅ポスター送付費(エクスプレス広告・ゆうパック・170サイズ・茨城から東京)	1,180	1	式	1,180 送料	
通信費	15	駅ポスター送付費(関東鉄道・ゆうパック・170サイズ・県内)	1,180	1	式	1,180 送料	
通信費 集計						25,760	
交通費	16	ガソリン代(高速代を含む)	7,040	1	式	7,040 ポスター貼り回りの際の交通費	
交通費 集計						7,040	
広告宣伝費	17	横断幕日付部分の印刷費(70×65)	2,500	8	枚	20,000 平成29年度の日程に変更するため	
広告宣伝費	18	懸垂幕日付部分の印刷費(55×50)	2,500	2	枚	5,000 平成29年度の日程に変更するため	
広告宣伝費	19	バスポスター掲示費(関東鉄道・路線バス車内額面ポスター・15日・30枚)	800	30	枚	24,000 学実委の目的に基づき、つくば市を中心に広報をするため	
広告宣伝費	20	バスポスター掲示費(つくバス・路線バス車内額面ポスター・1ヶ月・15枚)	1,000	15	枚	15,000 学実委の目的に基づき、つくば市を中心に広報をするため	
広告宣伝費	21	駅ポスター掲示費(エクスプレス広告・B1・7日)	77,004	1	式	77,004 茨城県全体に広報するため	
広告宣伝費	22	駅ポスター掲示費(関東鉄道・B1・7日)	8,640	1	式	8,640 茨城県全体に広報するため	
広告宣伝費	23	オフィシャルポスター印刷費(A2・マット135kg・片面4色・400部・7営業日以内発送)	9,590	1	式	9,590 印刷費	
広告宣伝費	24	バスポスター印刷費(B3・マット110kg・片面4色・60部・7営業日以内発送)	6,010	1	式	6,010 印刷費	
広告宣伝費	25	駅ポスター印刷費(B1・コート73kg・片面4色・10部・6営業日以内発送)	17,360	1	式	17,360 印刷費	
広告宣伝費	26	ピラ配り申請費(一人一日)	110	15	名	1,650 市役所に3日間分支払う	
広告宣伝費	27	オフィシャルパンフレット印刷費(11000部)	1,770,340	1	式	1,770,340 印刷費	
広告宣伝費	28	横断幕設置費(道路使用許可申請手数料)	2,300	1	式	2,300 警察署に払わなければならないため	
広告宣伝費 集計						1,956,894	
外注費	29	当日放送機材	264,600	1	式	264,600 案内所から放送するための機材費用	
外注費 集計						264,600	
謝礼費	30	テーマ考案者への謝礼(3000円分の図書カード)	3,000	1	枚	3,000 謝礼費	
謝礼費	31	マスコットキャラクター考案者への謝礼(3000円分の図書カード)	3,000	1	枚	3,000 謝礼費	
謝礼費 集計						6,000	
雑費	32	オフィシャルポスター印刷費振込手数料	324	1	式	324 手数料	
雑費	33	バスポスター印刷費振込手数料	324	1	式	324 手数料	
雑費	34	駅ポスター印刷費振込手数料	324	1	式	324 手数料	
雑費	35	オフィシャルパンフレット印刷費振込手数料	324	1	式	324 手数料	
雑費	36	バスポスター掲示費振込手数料(関東鉄道)	648	1	式	648 手数料	
雑費	37	バスポスター掲示費振込手数料(つくバス)	648	1	式	648 手数料	
雑費	38	駅ポスター掲示費振込み手数料(エクスプレス広告)	648	1	式	648 手数料	
雑費	39	駅ポスター掲示費振込み手数料(関東鉄道)	648	1	式	648 手数料	
雑費 集計						3,888	
総計						2,392,647	
<b>渉外局</b>							
科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	長型4号封筒	129	2	セット	258	集金のため
消耗品器具費	2	クリアファイル	219	4	セット	876	承諾書の保存のため
消耗品器具費	3	セキュリティ金庫	23,760	1	セット	23,760	協賛活動で得た貴重品・金銭管理のため
消耗品器具費	4	ラベルシール・プリンタ兼用(A4)	2,908	1	冊	2,908	協賛いただいた企業にお礼書を送るため
消耗品器具費	5	領収証	202	2	冊	404	協賛いただいた企業に渡すため
消耗品器具費 集計						28,206	
通信費	6	協賛依頼文書送料(一般)	400	13	式	5,200	送料
通信費	7	協賛依頼文書送料(物品)	140	13	式	1,820	送料
通信費	8	請求書送料	82	5	式	410	協賛いただく企業に請求書を送るため
通信費	9	お礼文書送料	120	120	式	14,400	協賛いただいた企業にお礼をするため
通信費	10	協賛物品送料	4,600	1	回	4,600	送料
通信費	11	パンフレット送料	205	54	式	11,070	他大学に学園祭のパンフレットを送るため
通信費 集計						37,500	
交通費	12	協賛活動のための交通費	14,000	1	式	14,000	交通費
交通費 集計						14,000	
雑費	13	協賛寄付金振込手数料(学実委負担分)	1,850	1	式	1,850	常陽銀行から学実委の口座に振り込む際の手数料
雑費 集計						1,850	
総計						81,556	

## 6. 支出詳細

### 推進局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	霧吹き	108	2	個	216	消毒液を噴射するために使用する
消耗品器具費	2	消毒液(手)オスバンS 600mL	615	4	個	2,460	手の消毒に使用する
消耗品器具費	3	消毒液(調理器具)600ml※ピューラックス	522	4	個	2,088	調理器具の消毒に使用する
消耗品器具費	4	なんでも回収袋 100CMX120CM	323	13	個	4,199	水道を保護するために使用する
消耗品器具費	5	水道ネット50枚入り(排水口用)	129	3	個	387	水道を保護するために使用する
消耗品器具費	6	家庭菜園用 マルチ [透明] 135cm×50m	1,811	8	巻き	14,488	調理場の机の目張りに使用する
消耗品器具費	7	たわし12個入り(使い捨て)	216	1	セット	216	給湯室・水道の掃除に使用する
消耗品器具費	8	スポンジ5個入り	108	5	セット	540	給湯室・水道の掃除に使用する
消耗品器具費	9	食器洗い用洗剤	171	5	個	855	給湯室・水道の掃除に使用する
消耗品器具費	10	クレンザー(ホーミング本体)	186	2	個	372	給湯室・水道の掃除に使用する
消耗品器具費	11	キッチンタオル(4ロール)	376	2	セット	752	調理場等を拭くため
消耗品器具費	12	キッチンタオル(2ロール)	214	1	セット	214	調理場等を拭くため
消耗品器具費	13	マイクロファイバーカラフル雑巾(25枚入り)	1,590	1	セット	1,590	掃除するために使用する
消耗品器具費	14	消毒液容器 赤・黄	108	6	個	648	企画に配布する消毒液を入れる
消耗品器具費	15	ファンズ衣料用消臭剤 詰め替え 320mL	159	3	本	477	暗幕の消臭のため
消耗品器具費	16	ファンズ衣料用消臭剤 本体 370mL	213	1	本	213	暗幕の消臭のため
消耗品器具費	17	イベント吊り下げ名札(50枚入)	1,852	5	セット	9,260	在庫が不足しているため
消耗品器具費	18	ベニヤ板	790	50	枚	39,500	看板作成のため
消耗品器具費	19	スギ角材	400	140	本	56,000	看板作成のため
消耗品器具費	20	消火器	4,309	8	本	34,472	現在不足分の補填
消耗品器具費	21	5kgプロパンガスボンベ	8,838	16	本	141,408	現在不足分の補填
消耗品器具費	22	空気調節器	1,684	21	個	35,364	現在不足分の補填
<b>消耗品器具費 集計</b>						<b>345,719</b>	

交通費	23	仮設水道往復運搬費	20,000	1	式	20,000	レンタルした仮設水道を運搬するため
交通費	24	実委内レンタル物品運搬費	2,160	1	式	2,160	学実委がレンタルする物品を運搬するため
交通費	25	ガソリン代	1,830	1	L	1,830	トラックのガソリン代
<b>交通費 集計</b>						<b>23,990</b>	

賃借料	26	物品レンタル料	3,240	13	個	42,120	企画団体が必要とする物品を学実委が一括して注文する
賃借料	27	トラックレンタル料金	13,710	5	回	68,550	仕事の効率化のため
賃借料	28	仮設水道レンタル費	15,000	3	台	45,000	仮設水道をレンタルするため
<b>賃借料 集計</b>						<b>155,670</b>	

外注費	29	仮設水道設置費	86,000	1	回	86,000	仮設水道を設置するため
外注費	30	ガスボンベ耐久調査	2,776	30	本	83,280	プロパンガスボンベの耐久調査料
<b>外注費 集計</b>						<b>169,280</b>	

雑費	31	エコ食器振込手数料	540	1	回	540	発注先に代金を支払う際の振込手数料
雑費	32	レンタル料金振込手数料	1,000	1	式	1,000	発注先に代金を支払う際の振込手数料
雑費	33	仮設水道設置費振込手数料	500	1	式	500	発注先に代金を支払う際の振込手数料
<b>雑費 集計</b>						<b>2,040</b>	

**総計 696,699**

### 総合計画局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	机・椅子シール	4.8	10000	枚	48,000	机・椅子の移動を円滑にするため
消耗品器具費	2	ロール紙	8,359	2	セット	16,718	看板作成のため
消耗品器具費	3	ラッカースプレーAC 黒300ml ニューSI	218	3	個	654	看板作成のため
消耗品器具費	4	ラッカースプレーAC 赤300ml ニューSI	218	3	個	654	看板作成のため
消耗品器具費	5	夜光塗料スプレー 赤100ml アサヒペン	1,980	3	個	5,940	看板作成のため
消耗品器具費	6	夜光塗料スプレー 若草色100ml アサヒペン	1,980	3	個	5,940	看板作成のため
消耗品器具費	7	蛍光夜光塗料用下塗りスプレー100ml アサヒペン	528	3	個	1,584	看板作成のため
消耗品器具費	8	ビニール手袋	300	3	セット	900	水回りシフト、臨時集積所に置く
消耗品器具費	9	ガス抜き器	490	1	個	490	臨時集積所に置く
消耗品器具費	10	カードリング(10個セット)	220	1	セット	220	案内所に置くラミネートをくくる
消耗品器具費	11	食器用洗剤	140	1	本	140	生ごみ用バケツ・ざるを洗う
消耗品器具費	12	スポンジ	100	3	個	300	生ごみ用バケツ・ざるを洗う
消耗品器具費	13	輪ゴム	300	1	セット	300	企画用ごみ袋配布
消耗品器具費	14	青山電陶 E-26 66ソケット・ベーク(amazon)	896	20	個	17,920	電球コードを作成するため
消耗品器具費	15	丸形シール	108	3	セット	324	看板を分類するため
消耗品器具費	16	電池	250	2	セット	500	トランジスタメガホンに使用する
<b>消耗品器具費 集計</b>						<b>100,584</b>	

外注費	17	仮設分電盤設置工事費	226,800	1	式	226,800	仮設分電盤を設置するため
<b>外注費 集計</b>						<b>226,800</b>	

## 6. 支出詳細

工具器具備品代	18	ハタヤ 防雨サンデーレインポリール SS-30 30M	5,145	5	個	25,725	屋外での配線に使用する
工具器具備品代 集計						25,725	
雑費	19	仮設分電盤工事費振込手数料	540	1	回	540	手数料
雑費 集計						540	
<b>総計</b>						<b>353,649</b>	

### 情報システム局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	LANケーブル(ロール)	7,000	1	巻き	7,000	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	2	LANコネクタ	1,800	1	セット	1,800	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	3	光ファイバー(150m)	4,500	1	本	4,500	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	4	HDMIケーブル	980	1	本	980	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	5	microSD 16GB	980	1	枚	980	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	6	USB給電アダプタ	1,000	1	個	1,000	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	7	USB-Aオス/microUSBオスケーブル 1m	800	1	本	800	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	8	Raspberry pi 3	5,150	1	台	5,150	学園祭生中継プロジェクトで使用する
消耗品器具費	9	クラウンネット 24メッシュ(グレー)	843	3	巻き	2,529	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	10	エスロンHIパイプ(直径13)4.0m	659	9	本	5,931	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	11	エスロンHIパイプ(直径13)2.0m	297	3	本	891	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	12	HI継手チーズT13	58	12	個	696	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	13	HI継手エルボL13	48	12	個	576	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	14	HI継手ソケットS13	48	6	個	288	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	15	HI継手キャップC13	78	6	個	468	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	16	ポリエチレン用両面テープ	108	1	巻き	108	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	17	黒ビニルテープ	108	1	巻き	108	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	18	黒ゴムひも	108	6	巻き	648	ステージ演出にて使用する
消耗品器具費	19	三脚 Velbon Sherpa 435II	8,980	1	個	8,980	映像部門にて使用する
消耗品器具費 集計						43,433	
賃借料	20	モバイルルーターレンタル料(1ヶ月)	5,400	6	台	32,400	学園祭生中継プロジェクトで使用する
賃借料 集計						32,400	
外注費	21	ドメイン更新手数料(sohosai.com)	1,305	1	回	1,305	学実委全体のメール等に使用する
外注費	22	Xsplitライセンス(3ヶ月)	3,000	1	本	3,000	学園祭生中継プロジェクトで使用する
外注費 集計						4,305	
工具器具備品代	23	ディスプレイ	15,980	1	台	15,980	学園祭生中継プロジェクトで使用する
工具器具備品代	24	液晶ディスプレイ	15,980	2	台	31,960	学園祭生中継プロジェクトにて使用する
工具器具備品代	25	デジタルビデオカメラ	115,499	1	台	115,499	映像の撮影に使用する
工具器具備品代 集計						163,439	
雑費	26	振込手数料(ドメイン更新手数料)	324	1	式	324	手数料
雑費	27	振込手数料(モバイルルーターレンタル料)	324	1	式	324	手数料
雑費 集計						648	
<b>総計</b>						<b>244,225</b>	

### ステージ管理局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	ライト	108	20	個	2,160	日没後のステージ運営に使用する
消耗品器具費	2	ベニヤ板	648	24	枚	15,552	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	3	ペンキ 7 L	7,380	1	個	7,380	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	4	ペンキ 1.6 L	2,980	1	個	2,980	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	5	ペンキ 0.7 L	1,580	3	個	4,740	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	6	ペンキ 0.2 L	698	3	個	2,094	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	7	結露防止スプレー	1,620	2	個	3,240	夜露を防ぐため
消耗品器具費	8	ハトメ	1,180	1	個	1,180	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	9	ドライワイパー	1,190	1	本	1,190	ステージ上の水分を払うため
消耗品器具費	10	刷毛	2,937	1	セット	2,937	UNITEDステージのバックボード制作のため
消耗品器具費	11	カーペット(1.8m*30m)	28,000	1	個	28,000	雨天時の転倒防止のため
消耗品器具費	12	横幕2間	9,668	2	枚	19,336	松美芝生ステージにおいて企画準備スペースをつくるため
消耗品器具費	13	横幕1.5間	7,560	4	枚	30,240	松美芝生ステージにおいて企画準備スペースをつくるため
消耗品器具費	14	土嚢袋(5枚入り)	90	1	セット	90	ブルーシートのおもりのため
消耗品器具費 集計						121,119	
通信費	15	交通規制依頼送付料	82	1	式	82	花火打ち上げ許可申請の際に発生する手数料

## 6. 支出詳細

通信費 集計					82	
外注費	16	UNITEDステージ設営費(音響)	669,600	1	式	UNITEDステージ設営のため
外注費	17	UNITEDステージ設営費(照明)	691,200	1	式	UNITEDステージ設営のため
外注費	18	フェンス・ウェイト代	205,200	1	式	警備に使用するため
外注費	19	UNITEDステージ設営費(イントレ・単管)	467,100	1	式	UNITEDステージ設営のため
外注費	20	花火打ち上げ費	576,000	1	式	後夜祭で花火を打ち上げるため
外注費	21	UNITEDステージ設営費(仮設電源)	367,200	1	式	UNITEDステージ設営のため
外注費	22	松美芝生ステージ設営費(音響)	396,360	1	式	松美芝生ステージ設営のため
外注費	23	松美芝生ステージ設営費(イントレ)	48,600	1	式	松美芝生ステージ設営のため
外注費 集計					3,421,260	
謝礼費	24	菓子折り	864	5	式	ステージ設営業者、協力者へのお礼
謝礼費	25	ケータリング	24,000	1	式	ステージ設営業者、花火師へのケータリング
謝礼費 集計					28,320	
工具器具備品代	26	水平器	900	1	個	UNITEDステージ設営のため
工具器具備品代 集計					900	
雑費	27	花火打ち上げ費振込手数料	216	1	回	発注先に代金を支払う際の手数料
雑費	28	煙火消費許可申請手数料	7,900	1	回	発注先に代金を支払う際の手数料
雑費	29	松美芝生ステージ設営費振込手数料	540	1	回	発注先に代金を支払う際の手数料
雑費	30	UNITEDステージ設営費振込手数料	216	1	回	UNITEDステージ設営費振込の際の手数料
雑費 集計					8,872	
総計					3,580,553	

## 本部企画局

### 受験応援企画

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
謝礼費	1	アドミッションセンター(AC)へのお礼の菓子折	1,080	1	個	1,080	ACへの謝礼
謝礼費	2	キャンパスアテンダント(CA)へのお礼の菓子折	1,080	1	個	1,080	CAへの謝礼
謝礼費 集計						2,160	

**総計** **2,160**

### つくば研究紹介

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	マグネット	108	10	個	1,080	展示物を貼るため
消耗品器具費 集計						1,080	

交通費	2	交通費 ガソリン代	12,000	1	式	12,000	研究機関訪問のため
交通費	3	高速道路交通費	11,720	1	式	11,720	研究機関訪問のため
交通費	4	運搬費	7,610	1	式	7,610	展示物運搬のため
交通費 集計						31,330	

謝礼費	5	ケータリング代	600	70	個	42,000	研究機関の方へのケータリング代
謝礼費 集計						42,000	

**総計** **74,410**

### つくばイチ受けたい授業

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
謝礼費	1	ケータリング代	750	7	個	5,250	教員の方々へのケータリング代
謝礼費 集計						5,250	

**総計** **5,250**

### 雙峰祭シンボルゲート

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	木部保護塗料 (1.6L)	3,180	2	個	6,360	制作に使用する
消耗品器具費	2	ロープ	1,000	1	本	1,000	ゲートを固定する
消耗品器具費 集計						7,360	

工具器具備品代	3	ペグ	500	8	個	4,000	木材を固定する
工具器具備品代 集計						4,000	

**総計** **11,360**

全体装飾

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	プラスチックダンボール	615	30	枚	18,450	企画装飾札、休憩所装飾のため
消耗品器具費	2	LEDイルミネーション	980	18	式	17,640	ライトアップのため
消耗品器具費	3	カラーセロファン(900mm×1000mm) 四色	179	4	本	716	装飾費
消耗品器具費 集計						36,806	

**総計** 36,806

ゆるキャラ®企画

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	装飾関連費	4,000	1	式	4,000	実施会場内の装飾のため
消耗品器具費	2	ミニゲーム作成費	4,000	1	式	4,000	ミニゲームを作成するため
消耗品器具費 集計						8,000	

通信費	3	120円切手	120	8	枚	960	各市町村に着ぐるみの貸出申請書等を送付するため
通信費 集計						960	

交通費	4	ガソリン	125	60	式	7,500	各市町村への着ぐるみの借り受け・返却のため
交通費	5	有料道路通行料	1,375	4	回	5,500	各市町村への着ぐるみの借り受け・返却のため
交通費 集計						13,000	

**総計** 21,960

子ども劇

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	出演者の衣装代	500	6	式	3,000	出演者の衣装代
消耗品器具費	2	プラスチックダンボール	615	3	枚	1,845	劇の大道具、小道具制作費
消耗品器具費 集計						4,845	

通信費	3	宣伝用ポスター送料	120	66	通	7,920	幼稚園・保育園・小学校へ送る宣伝用ポスターの送料
通信費 集計						7,920	

交通費	4	ガソリン代	500	1	式	500	近場への宣伝用ポスター貼り回りのため
交通費 集計						500	

**総計** 13,265

ぺったんこラリー

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	スタンプ用消しゴム	108	7	個	756	スタンプを作成するため
消耗品器具費 集計						756	

総計 756

樽酒振る舞い

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	スタンプパッド 1個入り	108	2	台	216	樽酒を配布した来場者に押すため
消耗品器具費	2	紙コップ 3000個セット(2オンスMIYAKO)	4,937	1	セット	4,937	配布するお酒を注ぐ
消耗品器具費	3	紙コップ 50個セット(モノタロウ24765344)	109	10	セット	1,090	配布するお酒を注ぐ
消耗品器具費	4	カセットボンベ 3個入り(イワタニCB2503P)	500	1	セット	500	煮沸消毒時に使用する
消耗品器具費	5	ライト(去年の協賛が16酒造)	108	16	個	1,728	鏡開きで使用する
消耗品器具費 集計						8,471	

通信費	6	依頼書送料(去年25酒造)	140	25	式	3,500	酒造に協賛を依頼するため
通信費	7	お礼文書+DVD送料(去年16酒造)	140	16	式	2,240	協賛していただいた酒造への謝礼
通信費 集計						5,740	

交通費	8	ガソリン代	20,000	1	式	20,000	協賛いただいたお酒を回収するための交通費
交通費 集計						20,000	

賃借料	9	鏡開き用レンタル樽	10,000	1	式	10,000	レンタル料
賃借料 集計						10,000	

謝礼費	10	菓子折り(去年16酒造)	1,000	16	個	16,000	取り回りの際に酒造にお礼として渡す
謝礼費 集計						16,000	

雑費	11	検便代	500	5	セット	2,500	飲食物を扱うため
雑費 集計						2,500	

総計 62,711

ホラー風推理ゲーム

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	暗幕	1,300	15	m	19,500	教室を暗くするため
消耗品器具費	2	紙粘土	138	6	個	828	装飾費
消耗品器具費	3	ノート	108	4	冊	432	企画の中で使用する
消耗品器具費	4	発泡スチロール	356	10	枚	3,560	装飾費
消耗品器具費	5	プラスチックダンボール	615	10	枚	6,150	装飾費
消耗品器具費	6	LEDタッチライト	108	2	個	216	装飾費
消耗品器具費	7	スライム	972	1	セット	972	装飾費
消耗品器具費	8	ローラー付きパレット	284	2	セット	568	制作に使用する
消耗品器具費	9	塗装用ローラー	108	2	本	216	制作に使用する
消耗品器具費	10	懐中電灯	204	7	本	1,428	来場者に使用してもらうため

消耗品器具費	11	ゾンビウィッグ	3,000	1	個	3,000	おばけ役が使用する
消耗品器具費	12	マネキン	1,723	1	個	1,723	おばけ役が使用する
消耗品器具費 集計						38,593	

工具器具備品代	13	ニッパー	108	1	個	108	制作に使用する
工具器具備品代 集計						108	

**総計** **38,701**

#### フォトラリーつくば

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
賃借料	1	賃借料	150,000	1	式	150,000	機材のレンタル料
賃借料 集計						150,000	

**総計** **150,000**

#### 前夜祭セレモニー

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	紙コップ(50個入)	108	2	個	216	出演企画の方に飲み物を用意するため
消耗品器具費 集計						324	

雑費	2	プラカード装飾品(モールなど)	108	10	個	1,080	装飾費
雑費 集計						1,080	

**総計** **1,404**

#### つくバラエティー

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
雑費	1	景品	600	5	個	3,000	景品代
雑費	2	ホワイトボード 45×30cm	1,200	5	個	6,000	装飾費
雑費	3	モール 120cm	108	10	個	1,080	装飾費
雑費	4	プラスチックダンボール	615	2	個	1,230	装飾費
雑費 集計						11,310	

**総計** **11,310**

#### TSUKUBA COLLECTION2017

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
交通費	1	企業訪問の際の交通費	10,000	1	回	10,000	協賛企業訪問の際の交通費



本部企画局共通予算

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	金額	詳細
消耗品器具費	1	スプレー 400ml	478	12	本	5,736	制作に使用する
消耗品器具費	2	ペンキ(1.6L)	2,890	6	個	17,340	制作に使用する
消耗品器具費	3	紙やすり	51	4	枚	204	制作に使用する
<b>消耗品器具費 集計</b>						<b>23,280</b>	

工具器具備品代	4	L字金具	48	100	個	4,800	木材の固定に使用する
工具器具備品代	5	一文字金具	48	30	個	1,440	木材の固定に使用する
工具器具備品代	6	T字金具	48	30	個	1,440	木材の固定に使用する
工具器具備品代	7	釘	410	2	パック	820	木材の固定に使用する
消耗品器具費	8	電動イトノコ替え刃	199	1	個	199	制作に使用する
<b>工具器具備品代 集計</b>						<b>8,699</b>	

**総計** **31,979**

**本部企画局 総計** **704,881**

**全体総計** **752,499**

## 7. 変更点一覧

### 7.1. 悪天候時変更点

※ここでは実施の2時間前までに判断や対応ができなかった場合を想定する。

#### 財務局

科目	番号	摘要	晴天時	悪天候時	[悪天候時)-(晴天時)	詳細
予備費	9	予備費	1,389,616	1,562,416	172,800	一部企画の中止に伴う支出の減少により、予備費が増加する

#### ステージ管理局

科目	番号	摘要	晴天時	悪天候時	[悪天候時)-(晴天時)	詳細
外注費	20	花火打ち上げ費	576,000	403,200	-172,800	悪天候などで打ち上げが中止になった場合は晴天時の80%の請求となる

### 7.2. 中止時変更点

#### 調査専門部会

科目	番号	摘要	晴天時	悪天候時	[悪天候時)-(晴天時)	詳細
通信費	1	webアンケート景品送料	820	-	-820	webアンケートが実施できないため景品送料は不要となる

#### 財務局

科目	番号	摘要	晴天時	悪天候時	[悪天候時)-(晴天時)	詳細
予備費	9	予備費	1,389,616	1,563,236	173,620	一部企画の中止に伴う支出の減少により、予備費が増加する

#### ステージ管理局

科目	番号	摘要	晴天時	悪天候時	[悪天候時)-(晴天時)	詳細
外注費	20	花火打ち上げ費	576,000	403,200	-172,800	中止の場合は晴天時の80%の請求となる